Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nt. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62,1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “AWA
SHPK” t& datés 31.12.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 26.12.2024 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Pajisje rekuizita sportive” me nr. t& prokurimit 616-24-
11629-1-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgiegjés té
prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “AWA SHPK” t&€ datés
31.12.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 26.12.2024 lidhur me aktivitetin e

prokurimit me titull “Pajisje reku1z1ta sport1ve me nr. t& prokunrmt 616 24-11629-1-
2-1. : _ _

1L AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Pnshtmes qe te vazhdo; me
akt1v1tet1n e prokurimit t& percaktuar si né p1ken I e ketlj vendlrm . -

IIl. NJOFTOHEN palét e interesuara’ hdhur me. kete Vend1m permes publlklrmt né
platformén elektronike E- Prokurl_r_ru,_ né adresén https_/ /e-prokurimi,rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e néz_i_shkrimi_t.

| | Arsyetim o
Operatori ekonomik “AWA SHPK" (tutje “parashtruesi”) me daté 31.12.2024 ka

paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 26.12.2024 lidhur

me aktivitetin e prokurimit me titull ”Pa}ls]e reku1z1ta sportxve me nr. & prokurimit 616-
24-11629-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kerkeses pér rlshqyrtnn te parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit: “Sipas listes se kontratave te dorezuar nga OE i
rekomanduar per kontrate nuk ka ofruar deshmi te mijaftueshme se per periudhen 12.11.2021-
12.11.2024. ka realizuar furnizime te ngjashme ne vieren 30,000.00euro. Per kontraten nr 1 ne
liste OF ka dorezuar deshmi referencen mirepo kohezgjatja e kontrates ka gene per periudhen
30.12.2020-29.12.2021. AK eshte dashur te kerkoje sqarime shtese nga OF se sa eshte viera e
realizuar e kesaj kontrate per periudhen 12.11.2021. deri me 29.12.2021. Pak e besueshme eshte ge
furnizimet per kontraten kornize 3vite jane realizuar brenda periudhes me pak se 45dite e cila e
perfshin periudhen 3vite nga publikimi i njoftimit per kontrate per projektin ne fjale. AK/
komisioni vleresues eshte dashur ge lidhur me kete kontrate te kerkoje sqarime shiese
faturaté&fletdergesat dhe deshmi tjera per pranim-dorezimin e mallit si deshmi shtese per te
plotesuar kriterin nr.1 lidhur me kapacitetin teknik&profesional. Pasige kontrata eshie e lidhur me
KK Prishtine AK mund te verifikoje kohen e realizimit te projektit fare pa komunikuar me OE. Ne
rast se furnizimet e rvealizuara per kete kontrate kane qene jashte periudhes. 12.11.2021. -
29.12.2021 nuk mund te pranohet referenca si deshmi valide pasige koha e realizimit nuk perfshin
periudhen 3vite nga publikimi i njoftimit per kontrate, per kontratat me nr 2,3,4 te cekura ne liste
nuk mund te meren si valide deshmite pasige jane jashie periudhes 3vitet e fundit nga publikimi i
njoftimit per kontrale ne kete aktivitet. Referenca per kontraten nr 5 ne liste ne vlere 4846euro
eshte e pranueshme ndersa per kontratat me nr rendor 6, 7, 8, 9 OF ka dorezuar vetem kontratat
scan dhe nuk ka ofruar me shume deshmi se furnizimet/ kontratat jane realizuar me sukses. Pra
OE ka dorezuar vetem nje reference valide ajo e leshuar nga sherbimi korrektues ne vlere 4846.00
OE Office trade ka tentuar te veje ne lajthitje AK/komsionin vieresues duke bashkangjitur te dhena
jo valide , fatura&fletdergesa dhe kontrata te realizuara me KK Prizren ne vitin 2020. Perveq
Jakteve te lartecekura Grupi i OE ne fjale jane te papergjegjshem poashiu pasige ne ANEKS 5
Deklaraten per themelimin e grupit ka percaktuar lider kompanine NTSH Office trade ndersa ne
e-prokurim lider ka percaktuar Europrint Group sh.p.k. kompleksi Banesor Al Lagja Emshir
Prishtiné, 10000, Prishtiné, Kosové prandaj duke mare per baze se. OF ka dhene te dhena
koniradiktore eshte dashur fe eleminohet automatikisht nga procedura e tenderit. Grupi i OE
Europrint Group sh.p.k. & Arbnora Zabeli Aliu poashtu jane te papergjegjshem pasiqe nuk kane
plotesuar kriterin nr.2 lidhur me kapacitetin teknik&profesional pasiqe nuk kane dorezuar
katalogun nga prodhuesi per artikujt e ofruar. Grupi i OE ka dorezuar katalogun e produlkteve nga
prodhuesi Jiangsu Lion Sports Goods -Co.Ltd. Sig shihet ne katalog dhe ne linkun
https;/fjiangsulionsports.manufucturer.globalsources.com/homepage_ ky prodhues meret me
prodhimin e e peshave t¢ kygit t& kémbés, rrotullave me slkumé, dyshekéve joga, rripave pér
térheqje, kettlebells dhe produkte te ngjashme. OF muk ka dorezuar katalog autentik nga prodhuesi
por ka perdorur emvin e ketij prodhuesi dhe ka paragitur produktet me poshte si prodhime nga ky
prodhues. Kjo kompani nuk ben prodhimin e produkteve per pozicionet 4, 5, 6,7, 89 10. AK per
pozicionet 4, 5, 6, 9, 10 ka kerkunar produkie te aprovuara nga federatat perkatese, brendet
Spalding, Molten, Kettler, Elan etj. OF ka ofertuar nie produkte no name te cilat kane kosto shume
me te ulet, edhe nga cmimet e ofruara shihet se grupi i OF nuk ka ofertuar produkte cilesore te
cilat jane kerkuar nga AK si ne ANEKS 1 te dosjes se tenderit. OE ne katalog ne shume pozicione
nuk ka paragitur te dhena lidhur me specifikimet teknike dhe brendin por vetem ka vendosur foto
te produtkteve te nxjera nga interneti prandaj AK komisionivleresues eshte dashur ge te na trajtoje
barabarte te gjithe OF ofertues ne kete procedure tenderimi dhe vleresimi i ofertav te behet ne
harmoni me kriteret dhe kushtet e percaktuara ne njoftimin per kontrate dhe ne dosjen e tenderit”.
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Lidhur me pretendimin ankimor ku thuhet se tenderuesi i rekomanduar nuk ka
pérmbushur kérkesén e DT pér kontratat e realizuara né 3 vitet e fundit para publikimit
té njoftimit pér kontraté, éshté gjetur se kérkesa e DT éshté formuluar si vijon:

3.Operatori Ekonomik Déshmia 3. Njé listé né origjinal t& kontratave & pérfunduara pér furnizim
duhet t& ofrojé déshmi t& ngjashme 18 realizuara né periudhén e shkuar tri vjegare. Lista duhet t&
se ka pérfunduar me jeté aférsisht e njéjté me Aneksin Nr. 7. duke saktésuvar furnizimet e

sitkses kontrata t& pérfshira, shumén e kontratés, datén e pranuesit; (i) kur furnizimi  &shté
natyrés se njéjte apo t& béré pér njé autoritet publik n& Kosové ose né njé  vend tjet®r apo partner
ngjashme gjate 3 (tri) biznesi, pér déshmi t& kétij tivrimi shérbejné kopje t¢ certifikatave

vitet e fundit ( nga data e | (certifikata, raporte pranimi, referenca) té réndésishme 1€ [éshuara ose (&
publikimit te njoftimit bashké-nénshkruara nga autoriteti i tillg; (ii) kur shérbimi ésht¢ béré pér njé
pér kontrate) jo me pak | blerés privat, pérdéshmi & kétij livrimi shérben kopja e ¢do dokumenti t&
se 30.000.00€ nénshkruar nga blerési dhe evidentimii i furnizimit &€ tillg.

Tenderuesi i rekomanduar ka dorézuar listén me kontratat e realizuara né 3 vitet e fundit
ku vetém njéra kontraté éshté mbi 60 mijé euro. Pra dukshem éshté pérmbushur kérkesa
e DT. Pretendimi éshté i pabazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor ku thuhet se tenderuesi i rekomanduar nuk ka
pérmbushur kérkesén e DT hdhur me katalogun e prodhuesxt eshte g]etur se kérkesa e
DT éshté formuluar si vijon:

4,0peratori Ekonomik dubet té ofrojé Katalog nga | Katalogu nga prodhuesi pér te gjithé
prodhuesi ne harmoni me specifikimet teknile e artikujt e specifikuar ne aneksin 1 te
percaktua: ne Ankesm 1 te dos;es se tenderlt ) dosjes se tenderit '

Né rastin konkret éshté g]etur se tenderue51 i rekomanduar e ka dorezuar katalogun nga
njé prodhues per art1l<u]t e kerkuar 51pas dos]es s& tendent Pretenchrm eshte pa baze

Lidhur me pretendimin anklmor ku thuhet se tenderuesn i rekomanduar ka prezantuar
silider Arbonra Zabeli Aliu BI né deklaratén pér themelimin e GOE ndérsa né eprokurim
ka prezantuar si lider OE Europrmt shpk Me kété rast éshts gjetur se edhe me deklaratén
pér themelimin e GOE por edhe me rastin e lidhjes sé ofertés pérmes eprokurimit si lider
dhe person kontaktues éshté percaktohet Arbnora Zabeh Allu BI Pranda] pretenchml
8shté i pabazuar. : :

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur' se parashtruesi nuk ka paragitur argumente t&
géndrueshme pér té mbéshtetur pretend1met e tij. Pranda] kerkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuarsi e pabazuar né terési,

Pér pikén I dhe 1I té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. ,nenparagrafm d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. =

Fage 3nga 4
Adresa: Rr. “UCK" nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-11% :
Email: visar.shehudrks-gov.net




Pér pikén I1T dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 06.01.2025 e
. Vigar SHEHU. - ' |
\\ ;” ; /]/\/—i
\o { !

jéki Sektorit t& Prokurimit
Korhuna-e Prishtinés

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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